
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 80 del 15/10/2015  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

369 
  

  
16/10/2015  

L.R. 15/92 E L.R. 20/97- LIQUIDAZIONE SUSSIDIO ECONOMICO PER 
INSERIMENTO LAVORATIVO LUGLIO, AGOSTO E SETTEMBRE 2 015.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 24 del 25.09.2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2015, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 20154/2017; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 43 del 25.09.2015 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 



 

 

VISTA la L.R.20/97 “Nuove norme inerenti provvidenze a favore degli infermi di mente e dei 
malati psichici residenti in Sardegna”; 
 
VISTA la determinazione del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali, facente capo all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della RAS,  Prot. n. 7865, Rep. n. 136 del 05.06.2013 con cui, per i fini di cui alla L.R. n. 
8/99, viene impegnata quale prima assegnazione per l’anno 2013 in favore del Comune di Ussassai, 
a fronte di un fabbisogno di € 9.264,12, una somma pari a € 5.343,54; 
 

VISTI i Progetti terapeutici, relativi alla verifica delle condizioni cliniche e sociali e alla 
programmazione degli interventi per tre utenti, predisposti per l’anno 2014 in data 07.04.2014, ai 
sensi dell’art.10, comma 3 della L.R. 20/97, dall’U.O. del Servizio Tutela Salute Mentale della  
ASL n°4 di Lanusei, dall’Operatore Sociale del Comune di residenza dei due utenti e da questi 
ultimi; 
 

DATO ATTO che il Comune ha provveduto, ai sensi dell’art.10, comma 2, della L.R. n.20/97, alla 
verifica delle condizioni economiche degli utenti suddetti ai fini della concessione del sussidio; 
 

VISTA la deliberazione G.R. n. 20/22 del 22.05.2013 relativa all’aggiornamento, per l’anno 2013, 
dei limiti di reddito di cui all’art.7 della L.R. n.20/97; 
 
DATO ATTO che dalla RAS, successivamente a quello citato al punto precedente, non è stato 
emanato alcun atto di approvazione dell’aggiornamento dei limiti di reddito di cui all’art.7 della 
L.R. n.20/97; 
 

DATO ATTO  che uno degli utenti dal 01.02.2015 è inserito in un’attività lavorativa per cui per 
tutto l’anno in corso gli verrà liquidata la quota mensile, spettante ai sensi della L.R. 20/97 e della 
D.G.R. citata al punto precedente, pari a € 489,62; 
 
VISTA la determinazione del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali, facente capo all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della RAS n. 8597/248 del 27/05/2014 con cui è stata liquidata la 1^ anticipazione delle 
provvidenze di cui alla L.R. 20/97, per un importo pari a € 491,31; 
 
VISTE le determinazioni del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali, facente capo all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della RAS n. 15709/559 e 15710/560 del 20/10/2014 con le quali vengono impegnati € 
3.710,60; 
 
VISTE le determinazioni del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali, facente capo all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della RAS n. 16689/613 e 16721/616 del 11/11/2014 con le quali vengono liquidati 
rispettivamente € 715,11 e € 756,79; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 106/22 del 05/03/2015 mediante la quale è stata impegnata per 
i fini di cui alla L.R. 20/97 la somma di € 4.762,12; 
 
RITENUTO  opportuno, ai fini della normativa in oggetto, liquidare all’utente in parola la somma 
complessiva di  € 1.468,86 quale sussidio dovuto per i mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2015; 
 
VISTI: 

• il D.lgs. n. 267/2000; 



 

 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento di Contabilità del Comune; 
• gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 
DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE la somma di € 1.468,86, come specificato nel prospetto allegato alla presente e 
rilevabile dalle giornaliere allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dovuta per 
l’attività svolta da un utente nei mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2015, ai sensi della L.R. 20/97; 
 

DI IMPUTARE  la spesa di € 1.468,86 al Titolo 01, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 05, 
Capitolo 1892, in conto Competenza, del Bilancio 2015 che presenta una sufficiente disponibilità 
per la presente spesa; 

 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
 

DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa all’ufficio ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul sito 
Internet del Comune. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/10/2015  
  
Ussassai, 19/10/2015        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


